
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: ZITA GIOVANNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI VALGANNA 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 89 DEL 26/09/2023 
  
OGGETTO: 

LAVORI EDILI VARI: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO 
ALLA DITTA ROSICA NICOLA DI MARCHIROLO 
CUP F12F23000680004  - CIG Z883C990FC 
             

 
L’anno duemilaventitre del mese di settembre del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

RICHIAMATO il bilancio armonizzato 2023/2025 approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 13 del 28.04.2023  

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 32 in data 12/06/2019 con la quale viene attributo, 

all’arch. Giacomo Bignotti- la responsabilità dell’Area Tecnica: Lavori Pubblici ed Edilizia 

Privata e Governo del Territorio; 

 

 VISTI: 

− Il T.U. Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

− Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n.39 del 

28.11.2015; 

− il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi” 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 13.09.2011 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: ZITA GIOVANNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

CONSIDERATO che occorre effettuare degli interventi vari edili sul territorio comunale e 

più precisamente: 

- sistemazione cedimento di parte di fognatura presso il piazzale della scuola primaria 
di Ganna 

- Fornitura e posa di fermaneve per tetto lavatoio Boarezzo 
- Sistemazione pozzetto presso il parcheggio Via Tabacchi – fronte scuola 
- Posizionamento TECA per installazione defibrillatore a Boarezzo 

 

A TL UOPO è stato richiesto preventivo alla ditta NICOLA ROSICA di Marchirolo tramite 

piattaforma Sintel – ID N. 174183699 - la quale ha inviato offerta in data 26.09.2023 prot. 

3724, per gli interventi di cui sopra per un importo pari ad €. 1.950,00 oltre IVA 22% per 

€. 429,00 e complessivi €. 2.379,00 

DATO ATTO che il Responsabile del presente procedimento è il Responsabile del Servizio 

Bignotti arch. Giacomo 

RICHIAMATO l’art. 50 del D L.gs. 36/2023 del 31.03.2023 che prevede la possibilità di 
procedere con affidamento diretto senza previa consultazione di più operatori economici, 
purchè la ditta risulti in possesso di esperienza nel medesimo settore del contratto. 
 
DATO atto che le soglie per l’affidamento diretto di cui all’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 del 
31.03.2023 sono le seguenti: 

- importo inferiore a €. 140.000,00 per servizi e forniture 
- importo inferiore a €. 150.000, per lavori 
 

RITENUTA la succitata offerta economicamente conveniente per l’Amministrazione 

RITENUTO opportuno affidare alla ditta NICOLA ROSICA di Marchirolo tramite piattaforma 
Sintel – ID N. 174183699 i lavori ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile espresso dal Responsabile finanziario incaricato ex art. 49 TU D.lgs 18.8.2000, n. 
267 ; 
 

D E T E R M I N A 
 

Verificata la sussistenza sia dei requisiti tecnico economici che della regolarità contributiva, 

di affidare alla ditta NICOLA ROSICA di Marchirolo vari edili sul territorio comunale per un 

importo pari ad €. 1.950,00 oltre IVA 22% per €. 429,00 e complessivi €. 2.379,00 

Di dare atto che la suddetta spesa è imputata come di seguito: 
Miss. Progr Titolo Macr Cap. Importo 

01 05 2 202 15000/8 2.379,00 

   
Di autorizzare l’Ufficio di ragioneria  all’emissione dei relativi mandati di pagamento previa 
apposizione di regolare visto da parte del Responsabile dell’Ufficio Tecnico sulla fattura 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: ZITA GIOVANNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni 
del settore Ufficio tecnico, nonché la pubblicazione sul sito del Comune 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:BIGNOTTI arch. Giacomo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: ZITA GIOVANNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Valganna, lì 26/09/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: VERDE dott. Ottavio 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

VERDE dott.Ottavio 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 27/09/2023 al 12/10/2023. 
 
 
Valganna, lì 27/09/2023 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:VERDE dott.Ottavio 
 

 
Visto: 
 
Il Segretario Generale 
F.to:       
 

 


